29/12/2022, vetada pelo Presidente da República, mantida pelo Congresso Nacional e publicada
no DOU de 22/5/2024) 

XIII  -  9  (nove)  CCT-III;  (Inciso  vetado  pelo  Presidente  da  República  na  Lei  nº
14.514, de 29/12/2022, mantido pelo Congresso Nacional e publicado no DOU de 22/5/2024, em
vigor em 1º/2/2023)

XIII-A - 109 (cento e nove) CCT-IV; (Inciso vetado pelo Presidente da República na
Lei  nº  14.514,  de  29/12/2022,  mantido  pelo  Congresso  Nacional  e  publicado  no  DOU  de
22/5/2024, em vigor em 1º/2/2023)

XIV - (VETADO); e 
XV - 96 (noventa e seis) CCT-V. (Inciso vetado pelo Presidente da República na Lei